
COPIA 
 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL   

 
 SEGRETARIO COMUNALE 

 
n. 245 

 
del 23/07/2013 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
CONTROVERSIA COMUNE DI PONT C.SE / SIG. SATTA QUINTO - IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE A SALDO PARCELLA AVV.TO PIPPIONE.-           



Det. n. 245/2013 
OGGETTO : CONTROVERSIA COMUNE DI PONT C.SE / SIG. SATTA QUINTO - 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE A SALDO PARCELLA AVV.TO PIPPIONE.-
           

DETERMINAZIONE 
DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.169 del 17/12/2009, con la quale è stato 
affidato l’incarico all’Avv. Giuseppina PIPPIONE, con sede in Torino – C.so Re 
Umberto n.23, per la rappresentanza e difesa legale del Comune in ogni stato e 
grado del giudizio proposto dai Sigg. Quinto SATTA e consorte Margherita Maria 
BERTOLDO, contro lo stesso Comune di Pont C.se, a fronte di un impegno di spesa 
presunto per l’importo di € 2.000,00; 
 
Vista la successiva determinazione n.197, in data 08/05/2010, con la quale veniva 
adeguato l’impegno di spesa per la causa in premessa e contestualmente liquidato a 
favore dell’Avv. PIPPIONE, l’importo di € 2.516,80 (IVA e contributi compresi), quale 
acconto per fondo spese; 
 
Preso atto della sentenza emessa dal Tribunale di Ivrea in data 21.12.2012 con la 
quale sono state rigettate le domande della parte attore (Sig.ri SATTA/BERTOLDO); 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n.117, in data 12.04.2013, con la 
quale si è provveduto a liquidare la somma totale di € 2.516,80 (IVA e contributi 
compresi) a favore dell’Avv. Giuseppina PIPPIONE, quale secondo acconto per 
fondo spese inerenti l’incarico legale succitato; 
 
Vista ora la parcella presentata a saldo dall’Avv. PIPPIONE per l’importo totale di € 
1.533,58 (IVA e contributi compresi), per la medesima causa in premessa; 
 
Visto il DURC in corso di validità che attesta la regolarità dello Studio Associato 
PIPPIONE; 
 
Ritenuto pertanto di procedere con l’integrazione dell’impegno di spesa necessario e 
la liquidazione della summenzionata fattura; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI LIQUIDARE, per i motivi in narrativa esposti, la somma totale di € 1.533,58 (IVA e 
contributi compresi) a favore dell’ Avv. Giuseppina PIPPIONE, con sede in Torino, 
quale saldo per l’incarico legale succitato, come risulta dall’allegata parcella 
n.48/2013 del 25.06.2013; 
 
DI IMPUTARE la somma di €. 1.533,58 all’intervento n.1.01.02.03 (cap.450) del 
Bilancio Esercizio 2013, che presenta la necessaria disponibilità.- 
 
 



Determinazione  
del SEGRETARIO COMUNALE 

 
n. 245 del 23/07/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott. Veloce Guido 

 
 
=============================================================== 

 
Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


